
Nombre y Firma

ENTIDAD: ALMACENADORA TECÚN UMÁN, S. A.
ESIADO DE RESULTADOS CONDENSADO

Del 01 de enero al 31 de julio de 2023

(Cifras en Quetzales)

06 de agosto 2023.

Godoy

Nombre y Flrma

Licda. Ca

Nombre y Firma
Ing. Marco Antonio Mack Chang

PRESIDENTE
Ing. Marco Antonio Mack Chang

GERENTE

1,191.15

0.00
207,424.06

2,775.00

207,424.06

2,775.44

457,772.82

68.63

I34,754.64
47.83

457,841..45

L34,202.47

204,649.46

323,638.98

1,191.15

529,479.19

-142,299.96

387,180.23

10,088.22

377,O92.OL

GASTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios Diversos

MARGEN POR SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIóN

PRODUCTOS
Ganancia por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera

GASTOS
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera

}4ARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE

MARGEN OPERACIONAL BRUTO

GASTOS DE ADMINISTRACION

MARGEN OPERACTONAL NETO

MARGEN POR INVERSIONES

PRODUCTOS FINANCIEROS
Intereses

PRODUCTOS POR SERYICIOS
Almacenaje
Otros

Impuesto Sobre la Renta

GANANCIA (PÉRDIDA)



ENTIDAD: ALMACENADORA TECÚN UMAN, S. A.
BALANCE GENERAL CONDENSADO AL: 31 de jutio de 2023

(Cifras en Quetzales)

ACTIVO TOTAL
MONEDA

NACIONAL
MONEDA

EXTRANJERA
PASIVq OTRAS CUEñITAS
ACREEDORAS Y CAPTTAL TOTAL

MONEDA
NACIONAL

MONEDA
EXTRAN]ERA

lorseonraruDADEs
lcaia ch¡ca

lBancos del País

INVERSIONES
En Títulos-Valores para la Venta

CUENTAS POR COBRAR

CARGOS DIFERIDOS

SUMA DETACTIVO

323,460.67

5,161,426.09

32,017.54

L79,760.43

1,000.00

314,479,37 7,981.30

CUENTAS POR PAGAR

SUMA DEL PASIVO

OTRAS CUENTAS ACREEDORAS

CAPTTAL CONTABLE

CAPITAL PAGADO

RESERVAS DE CAPITAL
GANANCIAS O PERDIDAS POR
CAMBIOS EN EL VALOR DE
MERCADO DE LAS INVERSIONES (+)
(-)

RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERTORES (+) (-)

RESULTADOS DEL EJERCICIO
(+) (-)

SUMA DEL CAPITAL CONTABLE

suMA PASM, OTRAS CUENTAS

ACREEDORAS Y CAPITAL

t3,566.73 t3,s66.73

13,566.73

32,017.54
5,L61,426.09

32,017.54

3,000,000.00

L46,421.0t

L62,387.42

1,905,180.02

377,092.0t

3,000,000.00
32,0t7.54

t46,42t.01

L62,387.42

1,905,180.02

377,092.0r

119,760.43

s,591,080.46

5,636,664,73 5,636,664.73

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES

CONTINGENCiAS Y COMPROMISOS T,546,507,72

CUENTAS DE ORDEN
POLIZAS SEGUROS Y FIANZAS

OTRAS CUENTAS DE ORDEN

CUENTAS DE REGISTRO

5,270,000.00

8,393,067.64

23.00

Los saldos en moneda extranjera están expresados al tipo de cambio de referencia Q7.86893 por USg1, publicado por el Banco de Guatemata al 3tr de julio 2023

Guatemala, 06 de agosto de 2023

Nombre y Firma

Godoy

Nombre y Frrma Nombre y Firma
Ing. Marco Antonio Mack Chang

PRESIDENTE
Ing. Ivlarco Antonio Mack Chang

GERENTE

Carmen


